
 
Námestie SNP 23 

974 01  Banská Bystrica 
 

________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325646  37828100 ivana.mesiarikova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 

 

Elektronicky 

 

Všetkým záujemcom 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo  Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

07571/2019/ODDVO Mesiariková 048/4325646 02.08.2019 

 

 

Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie k súťažným podkladom  

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie zo dňa 31.07.2019 a dňa 02.08.2019 a v súlade s ust. § 113 ods. 

7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), Vám zasielame nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„Žiadame o vysvetlenie nasledovnej časti súťažných podkladov: 

V bode č. 7 Výzvy na predkladanie ponúk "Lehota na dodanie predmetu zákazky" stanovuje verejný 

obstarávateľ lehotu na dodanie dokumentácie v stupni DUR v podrobnostiach DSP na 90 dní od nadobudnutia 

účinnosti Zmluvy a vyhľadávaciu štúdiu požaduje dodať do 45 dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy, čím 

skracuje lehotu vypracovania DUR (DSP) na 45 dní. Nemal verejný obstarávateľ na mysli dodanie DÚR 

v podrobnostiach DSP do 90 dní od termínu schválenia víťazného variantu vyhľadávacej štúdie 

objednávateľom?  

 

Odpoveď č. 1: 

Áno, verejný obstarávateľ trvá na podmienkach v zmysle Výzvy na predkladanie ponúk. 

 

Otázka č. 2: 

Súčasne si dovoľujeme navrhnúť, vzhľadom na rozsah a požadovaný stupeň spracovania dokumentácie a tiež 

vzhľadom na styk cyklotrasy so železnicou, predĺžiť termín dodania vyhľadávacej štúdie na 60 dní od podpisu 

Zmluvy a termín dodania DÚR (DSP) na 120 dní od schválenia víťazného variantu štúdie. Podľa našich 

doterajších skúsenosti sú termíny v súťažných podkladoch, vzhľadom na nevyhnutnú súčinnosť tretích strán, 

ktorú nevie uchádzač ovplyvniť, neprimerane krátke.“ 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ trvá na podmienkach v zmysle Výzvy na predkladanie ponúk. V prípade, že nastanú 

okolnosti, ktoré popisujete vyššie, a to preukázanú a nespochybniteľnú nedostatočnú súčinnosť tretích strán, 

v tomto prípade sa lehota dodania primerane predĺži formou dodatku k Zmluve o dielo. 



 

Otázka č. 3: 

„V opise sa uvádza: "Cyklistická komunikácia bude začínať na moste v Iliaši, kde sa bude napájať na plánovanú 

cyklistickú komunikáciu a bude končiť v obci Vlkanová" 

Súčasťou dokumentácie má byť aj PD mostného telesa?“ 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľa oznamuje, že súčasťou dokumentácie nie je projektová dokumentácia mostného 

telesa. Mostný objekt je v realizácii v zmysle „žltej knihy“ FIDIC, kde investorom je Mesto Banská Bystrica, na 

ktorý projekt verejného obstarávateľa nadväzuje. 

 

Otázka č. 4: 

„č.2: Budú súčasťou dodania predmetu a na strane dodávateľa aj:  

- PD preložiek Inž. sietí? 

- Geodetické - polohopisné a výškopisné zamerania? 

- Dendrologický prieskum a projekt sadových úprav/náhradnej výsadby? 

- Zhotovenie geometrických plánov pre vysporiadanie pozemkov?“ 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľa oznamuje záujemcom, že súčasťou predmetu zákazky: 

- je aj dokumentácia preložiek inžinierskych sietí; 

- je aj geodetické a polohopisné zameranie územia; 

- je aj dendrologický prieskum a projekt sadovníckych úprav/náhradnej výsadby; 

- sú aj autorizačne a úradne overené geometrické plány potrebné na usporiadanie pozemkov 

trvalého záberu a aj dočasného záberu stavby. 

 

Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné zmeny zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. 
 
Zároveň verejný obstarávateľ oznamuje, že lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t. j. do dňa 

05.08.2019 do 10.00 hod. 

 

S pozdravom 

 

 

 

 

 

 Ivana Mesiariková 

 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


